
Ирбейский Вестник № 23 

От 05.08.2020 ОФИЦИАЛЬНО 1 
 

 
 

 

 
 
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН 

РЕШЕНИЕ 
«04» августа 2020 года                                                                                      с. Ирбейское                                                                                                          № 26/107 
 
О регистрации общетерриториального списка кандидатов в депутаты 
Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, 
выдвинутого избирательным объединением Ирбейского местного (районного) отделения Красноярского регионального (краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»    
Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Красноярского края от 
02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» избирательным объединением Ирбейского местного (районного) отделения Красноярского регионального (краевого) отделения 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» при выдвижении общетерриториального списка кандидатов в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, избирательная 
комиссия муниципального образования Ирбейский район установила следующее. 
Порядок выдвижения общетерриториального списка кандидатов в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутого избирательным объединением Ирбейского местного (районного) 
отделения Красноярского регионального (краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», заверенного в количестве 9 человек решением избирательной комиссии муниципального 
образования Ирбейский район от «30» июля года № 24/100, и представленные им для регистрации общетерриториального списка кандидатов документы соответствуют требованиям статей 35, 38 Федерального закона от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьям 24, 26, 29 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в 
органы местного самоуправления в Красноярском крае». 
На основании вышеизложенного избирательная комиссия муниципального образования Ирбейский район РЕШИЛА: 
1.Зарегистрировать общетерриториальный список кандидатов в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутый избирательным объединением Ирбейского местного (районного) отделения 
Красноярского регионального (краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», в количестве 9 человек «04» августа 2020 года в 15 часов 50 минут (прилагается). 
2. Выдать кандидатам, зарегистрированным по общетерриториальному избирательному округу, удостоверения о регистрации. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район «Ирбейский вестник». 
 
Председатель  
избирательной комиссии 
муниципального образования 
Ирбейский район                                                                                                                                                                  Л.С. Морозова 
 
Секретарь 
избирательной комиссии 
муниципального образования 
Ирбейский район                                                                                                                                                                 В.Н. Семченко  
 

Зарегистрирован решением 
избирательной комиссией 

муниципального образования Ирбейский район 
   «04» августа 2020 года № 26/107 

 
Общетерриториальный список кандидатов в депутаты 

Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, 
выдвинутый избирательным объединением Ирбейского местного (районного) отделения Красноярского регионального (краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
1. Полыхань Анджела Васильевна, 23 февраля 1972 год рождения,  Индивидуальный предприниматель Полыхань Анджела Васильевна,  Красноярский край,  Ирбейский район, д. Нагорная; 
2. Александрова Светлана Васильевна,  07 января 1972 год рождения,  Управление делами Губернатора и Правительства Красноярского края, Помощник депутата Государственной Думы  Российской Федерации Берулавы 
М.Н. по работе на территории Красноярского края, Красноярский  край, Ирбейский район,  с. Ирбейское; 
3. Бауэр Валерий Александрович, 05 февраля 1954 года рождения, пенсионер, Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское; 
 
4. Полыхань Никита Владимирович, 21 марта 1993 года рождения, Индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства Полыхань Никита Владимирович, Красноярский край,  Ирбейский район, с. 
Ирбейское; 
5. Журавлев Степан Георгиевич, 07 апреля 1990 года рождения, Министерство лесного хозяйства Красноярского края КГКУ «Лесная охрана», государственный инспектор по охране леса, Красноярский край, Ирбейский 
район, с. Ирбейское; 
6. Ананьин Александр Николаевич, 31 мая 1975 года рождения, ПАО «Красноярскэнергосбыт», Инспектор ГО и П Заозерновского межрайонного отделения ПАО «Красноярскэнергосбыт», Красноярский край, Ирбейский 
район, с. Ирбейское; 
7. Пузырева Татьяна Александровна, 28 июня 1987 года рождения, МКУ «Правовое сопровождение и хозяйственное обеспечение деятельности администрации Ирбейского района, бухгалтер, Красноярский край, Ирбейский 
район, с. Ирбейское; 
8. Белозерова Юлия Александровна, 22 июля 1984 года рождения, Муниципальное Бюджетное Образовательное Учреждение Николаевская средняя общеобразовательная школа, социальный педагог, Красноярский край, 
Ирбейский район,  д. Ивановка; 
9. Крюковский Николай Васильевич, 17 января 1956 года рождения, пенсионер, Красноярский край, Ирбейский район, п. Изумрудный. 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН 
РЕШЕНИЕ 

 «04» августа 2020 года                                                                с. Ирбейское                                                                                        № 26/105 
 
О регистрации общетерриториального списка кандидатов в депутаты 
Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, 
выдвинутого избирательным объединением местным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ирбейском районе Красноярского края 
Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Красноярского края от 
02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» избирательным объединением местным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ирбейском районе 
Красноярского края при выдвижении общетерриториального списка кандидатов в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, избирательная комиссия муниципального образования Ирбейский 
район установила следующее. 
Порядок выдвижения общетерриториального списка кандидатов в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутого избирательным объединением местным отделением Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ирбейском районе Красноярского края, заверенного в количестве 2 человек решением избирательной комиссии муниципального образования Ирбейский район от «28» июля года № 
22/91, и представленные им для регистрации общетерриториального списка кандидатов документы соответствуют требованиям статей 35, 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьям 24, 26, 29 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском 
крае». 
На основании вышеизложенного избирательная комиссия муниципального образования Ирбейский район РЕШИЛА: 
1.Зарегистрировать общетерриториальный список кандидатов в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутый избирательным объединением местным отделением Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ирбейском районе Красноярского края, в количестве 2 человек «04» августа 2020 года в 12 часов 25 минут (прилагается). 
2. Выдать кандидатам, зарегистрированным по общетерриториальному избирательному округу, удостоверения о регистрации. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район «Ирбейский вестник». 
 
Председатель  
избирательной комиссии 
муниципального образования 
Ирбейский район                                                                                                                                                                              Л.С. Морозова 
 
Секретарь 
избирательной комиссии 
муниципального образования 
Ирбейский район                                                                                                                                                                             В.Н. Семченко  
 

Зарегистрирован решением 
избирательной комиссией 

муниципального образования Ирбейский район 
   «04» августа 2020 года № 26/105 

 
 

№ 23 
От 05.08.2020 г. 



2 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 23 

От 05.08.2020 
 

 
 

 

Общетерриториальный список кандидатов в депутаты 
Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутый избирательным объединением местным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ирбейском районе Красноярского края 
1. Калмыков Вячеслав Николаевич, дата рождения 27 февраля 1972 года, место работы, занимаемая должность - МКУ «ОХД Учреждений культуры администрации Ирбейского района», специалист охраны труда и пожарной 
безопасности, место жительства - Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское. 
2. Ворс Ольга Владимировна, дата рождения 09 июля 1977 года, место работы, занимаемая должность - МБОУ Ирбейская СОШ №1, учитель начальных классов, место жительства - Красноярский край, Ирбейский район, с. 
Ирбейское. 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН 

РЕШЕНИЕ 
 «04» августа 2020 года                                                                     с. Ирбейское                                                                                            № 26/106 
 
О регистрации общетерриториального списка кандидатов в депутаты 
Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, 
выдвинутого избирательным объединением Ирбейское районное местное отделение  
Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Красноярского края от 
02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» избирательным объединением Ирбейское районное местное отделение Красноярского регионального отделения Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» при выдвижении общетерриториального списка кандидатов в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, избирательная комиссия муниципального 
образования Ирбейский район установила следующее. 
Порядок выдвижения общетерриториального списка кандидатов в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутого избирательным объединением Ирбейское районное местное отделение 
Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», заверенного в количестве 14 человек решением избирательной комиссии муниципального образования Ирбейский район 
от «29» июля года № 23/94, и представленные им для регистрации общетерриториального списка кандидатов документы соответствуют требованиям статей 35, 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьям 24, 26, 29 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в 
Красноярском крае». 
На основании вышеизложенного избирательная комиссия муниципального образования Ирбейский район РЕШИЛА: 
1.Зарегистрировать общетерриториальный список кандидатов в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутый избирательным объединением Ирбейское районное местное отделение 
Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в количестве 14 человек «04» августа 2020 года в 13 часов 05 минут (прилагается). 
2. Выдать кандидатам, зарегистрированным по общетерриториальному избирательному округу, удостоверения о регистрации. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район «Ирбейский вестник». 
 
Председатель  
избирательной комиссии 
муниципального образования 
Ирбейский район                                                                                                                                                                     Л.С. Морозова 
 
Секретарь 
избирательной комиссии 
муниципального образования 
Ирбейский район                                                                                                                                                                    В.Н. Семченко  
 

Зарегистрирован решением 
избирательной комиссией 

муниципального образования Ирбейский район 
   «04» августа 2020 года № 26/106 

 
Общетерриториальный список кандидатов в депутаты 

Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутый избирательным объединением Ирбейское районное местное отделение Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
1. Анохина Валентина Васильевна, дата рождения – «12» апреля 1967 года, место работы, занимаемая должность – Ирбейский районный Совет депутатов Красноярского края, председатель, место жительства – Красноярский 
край, Ирбейского район, село Ирбейское; 
2. Пивоваров Иван Иванович, дата рождения – «04» марта 1948 года, место работы, занимаемая должность – пенсионер, место жительства – Красноярский край, Ирбейский район, село Ирбейское; 
3. Кривовяз Галина Альбертовна, дата рождения – «15» октября 1956 года, место работы, занимаемая должность – Муниципальное казенное учреждение «Центр физической культуры, спорта и туризма Ирбейского района», 
директор, место жительства – Красноярский край, Ирбейский район, село Ирбейское; 
4. Анохин Руслан Борисович, дата рождения – «14» сентября 1966 года, место работы, занимаемая должность – Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ирбейская районная больница», 
заведующий отделением - врач-хирург хирургического отделения, место жительства – Красноярский край, Ирбейский район, село Ирбейское; 
5. Лаптенко Любовь Васильевна, дата рождения – «08» августа 1962 года, место работы, занимаемая должность – краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ирбейская районная больница», старший 
фельдшер скорой медицинской помощи, место жительства – Красноярский край, Ирбейский район, село Ирбейское; 
6. Барбаева Ирина Олеговна, дата рождения – «06» июня 1958 года, место работы, занимаемая должность – Администрация Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Глава сельсовета, место 
жительства – Красноярский край, Ирбейский район, поселок Изумрудный; 
7. Клименкова Нина Викторовна, дата рождения – «03» ноября 1957 года, место работы, занимаемая должность – пенсионер, место жительства – Красноярский край, Ирбейский район, поселок Изумрудный; 
8. Василенко Людмила Георгиевна, дата рождения – «12» апреля 1959 года, место работы, занимаемая должность – МОБУ «Петропавловская основная общеобразовательная школа», учитель математики, место жительства – 
Красноярский край, Рыбинский район, поселок городского типа Саянский; 
9. Кириллова Ольга Ивановна, дата рождения – «27» мая 1966 года, место работы, занимаемая должность – МОБУ Изумрудновская ООШ, директор, место жительства – Красноярский край, Ирбейский район, поселок 
Изумрудный; 
10. Кондрашов Евгений Валерьевич, дата рождения – «19» февраля 1981 года, место работы, занимаемая должность – Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный Дом культуры» администрации Ирбейского 
района, специалист по работе с молодежью, место жительства – Красноярский край, Дзержинский район, село Дзержинское; 
11. Сальников Виктор Петрович, дата рождения – «14» мая 1956 года, место работы, занимаемая должность – краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ирбейская районная больница», заведующий 
поликлиникой, место жительства – Красноярский край, Ирбейский район, село Ирбейское; 
12. Одинцов Иван Александрович, дата рождения – «03» августа 1986 года, место работы, занимаемая должность – МКУ «Обеспечение хозяйственной деятельности учреждений культуры администрации Ирбейского района», 
начальник отдела хозяйственной деятельности, место жительства – Красноярский край, Ирбейский район, село Юдино; 
13. Рыбин Анатолий Эдуардович, дата рождения – «18» сентября 1959 года, место работы, занимаемая должность – государственное предприятие Красноярского края «Краевое автотранспортное предприятие», директор 
Ирбейского филиала предприятия, место жительства – Красноярский край, город Красноярск; 
14. Левко Наталья Николаевна, дата рождения – «07» мая 1989 года, место работы, занимаемая должность – Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ирбейский районный Дом культуры» - филиал Юдинский 
сельский Дом культуры, заведующий филиалом, место жительства – Красноярский край, Ирбейский район, село Юдино. 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН 

РЕШЕНИЕ 
«05» августа 2020 года                                                                  с. Ирбейское                                                                                        № 27/108 
                           
Об отказе в регистрации общетерриториального списка кандидатов в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, 
выдвинутого Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Красноярском крае Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» 
избирательным объединением Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Красноярском крае при выдвижении общетерриториального списка кандидатов в депутаты Ирбейского 
районного Совета депутатов Красноярского края, избирательная комиссия муниципального образования Ирбейский район установила следующее. 
 
«29» июля 2020 года уполномоченным представителям избирательного объединения представлены документы для регистрации общетерриториального списка кандидатов в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов 
Красноярского края, выдвинутого избирательным объединением Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Красноярском крае. 
Список кандидатов в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутый избирательным объединением Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» 
в Красноярском крае, в составе 5 человек,  был заверен решением избирательной комиссии муниципального образования Ирбейский район от 30 июля 2020 года  № 24/97.  
В соответствии с пунктом 10 статьи 26 Закона Красноярского края, в поддержку выдвижения списка кандидатов, избирательным объединением Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Красноярском крае осуществлялся сбор подписей избирателей. 
В соответствии с решением избирательной комиссии муниципального образования Ирбейский район от 09 июня 2020 года № 19/76 «О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения общетерриториального 
списка кандидатов, необходимом для регистрации общетерриториального списка кандидатов на выборах депутатов Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края», количество подписей избирателей в 
поддержку выдвижения общетерриториального списка кандидатов, необходимое для регистрации общетерриториального списка кандидатов, составляет  62  подписи. 
«03» августа 2020 года уполномоченным представителем избирательного объединения Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Красноярском крае были представлены 
подписные листы, содержащие 66 (шестьдесят шесть) подписей избирателей, протокол об итогах сбора подписей избирателей, первый финансовый отчет.  
Подписные листы представлены в прошитом виде на 14 листах, содержат 66 (шестьдесят шесть) подписей избирателей, не пронумерованы, заверены подписью с указанием инициалов, фамилии уполномоченного 
представителя избирательного объединения Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Красноярском крае, заверены печатью. 



Ирбейский Вестник № 23 

От 05.08.2020 ОФИЦИАЛЬНО 3 
 

 
 

 

В нарушение требований к форме подписных листов, установленных пунктом 16 статьи 37  Федерального закона от 12 июня 2002 г. N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации»,  частью 1 статьи 29 Закона Красноярского края от 2 октября 2003 г. N 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» подписные листы представлены в 
непронумерованном виде, в связи с чем рабочая группа по приему подписных листов учитывала подписные листы методом прямого счета начиная с первого подписного листа. 
Проверка подписных листов с содержащимися в них подписями в количестве  66 подписей проводилась рабочей группой по приему подписных листов избирательной комиссии муниципального образования Ирбейский район 
4 августа 2020 года.  
По результатам проверки «04» августа 2020 года недействительными признаны подписи: 
- на основании п.п. «и» пункта 6.4 статьи 38 ФЗ № 67-ФЗ признаны недействительными  10 (десять)  подписей избирателей (два подписных листах № 3 и № 6 представлены по форме, не соответствующей требованиям, 
установленным  приложением  № 7.1 к ФЗ № 67-ФЗ); в том числе отсутствует число и месяц рождения в подписи избирателя в возрасте 18 лет (пункт 11 пункта 6.4 статьи 37 ФЗ № 67-ФЗ).  
- на основании п.п. «ж» пункта  6.4 статьи 38 ФЗ № 67-ФЗ признаны недействительными 3 (три) подписи избирателей (подписной лист № 10 по строке № 5; подписной лист № 13 по строкам № 1 и № 5 содержат подписи 
избирателей, в которых содержатся исправления в сведениях об избирателе, и указанные исправления специально не оговорены избирателем или лицом, осуществляющим сбор подписей). 
Итого общее количество подписей избирателей, признанных недействительными по результатам проверки – 13 подписей, от 66 подписей (общего количества подписей). 
С учетом изложенного, руководствуясь п.п. «г» пункта 25 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», пунктами 1, 6, пп. «ж», «з» пункта 10, пунктами 12, 19 статьи 29 Закона Красноярского края от 2 октября 2003 г. N 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», избирательная 
комиссия муниципального образования Ирбейский район РЕШИЛА: 
1. Отказать «05» августа 2020 года в 14 часов 30 минут в регистрации общетерриториального списка кандидатов в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутого избирательного 
объединением Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Красноярском крае.  
2. Выдать копию настоящего решения уполномоченному представителю избирательного объединения Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Красноярском крае в течение 
одних суток с момента принятия настоящего решения. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район «Ирбейский вестник». 
 
Председатель  
избирательной комиссии 
муниципального образования 
Ирбейский район                                                                                                                                                                 Л.С. Морозова 
 
Секретарь 
избирательной комиссии 
муниципального образования 
Ирбейский район                                                                                                                                                                В.Н. Семченко 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН 

РЕШЕНИЕ 
«05» августа 2020 года                                                                  с. Ирбейское                                                                                      № 27/109 
 
 
О проведении жеребьевки между кандидатами о размещении бесплатных материалов в газете «Ирбейская правда» 
В соответствии с Федеральным законом № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Закона Красноярского края № 8-1411 «О выборах в органы 
местного самоуправления в Красноярском крае», избирательная комиссия муниципального образования Ирбейский район РЕШИЛА: 
1. Провести жеребьевку между кандидатами в здании редакции газеты «Ирбейская правда» в 15.00 час. 13.08.2020.  
2. Ответственным за проведение жеребьевки, назначить председателя избирательной комиссии муниципального образования Ирбейский район Морозову Ладу Сергеевну. 
 
Председатель  
избирательной комиссии 
муниципального образования 
Ирбейский район                                                                                                                                                                         Л.С. Морозова 
 
Секретарь 
избирательной комиссии 
муниципального образования 
Ирбейский район                                                                                                                                                                         В.Н. Семченко 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН 
Окружная избирательная комиссия по выборам депутатов 

Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края 
по одномандатному избирательному округу № 3 

РЕШЕНИЕ 
«04» августа 2020 года                                                                  с. Ирбейское                                                                                        № 3/3 
 
О регистрации Соколовского Василия Васильевича кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края,  выдвинутого избирательным объединением Ирбейское районное местное отделение 
Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 3 
 
Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон Красноярского края) и необходимые 
для регистрации документы, представленные Соколовским Василием Васильевичем, кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутым избирательным объединением 
Ирбейское районное местное отделение Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 3, в соответствии с подпунктом «в» 
статьи 15 и статьей 29 Закона Красноярского края окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края по одномандатному избирательному округу № 3 
РЕШИЛА: 
1. Зарегистрировать «04» августа 2020 года в 14 часов 40 минут Соколовского Василия Васильевича, выдвинутого избирательным объединением Ирбейское районное местное отделение Красноярского регионального 
отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 3 кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края. 
2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о регистрации установленного образца. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район «Ирбейский вестник». 
 
Председатель окружной 
избирательной комиссии            Л.С. Морозова                      
 
Секретарь окружной  
избирательной комиссии                         В.Н.Семченко 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН 
Окружная избирательная комиссия по выборам депутатов 

Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края 
по одномандатному избирательному округу № 5 

РЕШЕНИЕ 
«04» августа 2020 года                                                                 с. Ирбейское                                                                                              № 3/3 
 
О регистрации Антонюка Валерия Ивановича кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края,  выдвинутого избирательным объединением Ирбейское районное местное отделение 
Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 5 
Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон Красноярского края) и необходимые 
для регистрации документы, представленные Антонюком Валерием Ивановичем, кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутым избирательным объединением Ирбейское 
районное местное отделение Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 5, в соответствии с подпунктом «в» статьи 15 и 
статьей 29 Закона Красноярского края окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края по одномандатному избирательному округу № 5 РЕШИЛА: 
1. Зарегистрировать «04» августа 2020 года в 13 часов 50 минут Антонюка Валерия Ивановича, выдвинутого избирательным объединением Ирбейское районное местное отделение Красноярского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 5 кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края. 
2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о регистрации установленного образца. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район «Ирбейский вестник». 
 
Председатель окружной 
избирательной комиссии                                                                                                                                                                    Л.С. Морозова                      
 
Секретарь окружной  
избирательной комиссии                                                                                                                                                                     В.Н.Семченко 



4 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 23 

От 05.08.2020 
 

 
 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН 

Окружная избирательная комиссия по выборам депутатов 
Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края 

по одномандатному избирательному округу № 2 
РЕШЕНИЕ 

«04» августа 2020 года                                                                 с. Ирбейское                                                                                              № 3/4 
 
О регистрации Соколовской Тамары Михайловны кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края,  выдвинутого избирательным объединением Ирбейское районное местное отделение 
Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 2 
Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон Красноярского края) и необходимые 
для регистрации документы, представленные Соколовской Тамарой Михайловной, кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутым избирательным объединением Ирбейское 
районное местное отделение Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 2, в соответствии с подпунктом «в» статьи 15 и 
статьей 29 Закона Красноярского края окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края по одномандатному избирательному округу № 2 РЕШИЛА: 
1. Зарегистрировать «04» августа 2020 года в 14 часов 32 минуты Соколовскую Тамару Михайловну, выдвинутого избирательным объединением Ирбейское районное местное отделение Красноярского регионального 
отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 2 кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края. 
2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о регистрации установленного образца. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район «Ирбейский вестник». 
 
Председатель окружной 
избирательной комиссии                                                                                                                                                                 Л.С. Морозова                      
 
Секретарь окружной  
избирательной комиссии                                                                                                                                                               В.Н.Семченко 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН 
Окружная избирательная комиссия по выборам депутатов 

Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края 
по одномандатному избирательному округу № 3 

РЕШЕНИЕ 
«04» августа 2020 года                                                                     с. Ирбейское                                                                                           № 3/4 
 
О регистрации Дадонова Владимира Александровича кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края,  выдвинутого избирательным объединением Ирбейского местного (районного) 
отделения Красноярского регионального (краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  
по одномандатному избирательному округу № 3 
Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон Красноярского края) и необходимые 
для регистрации документы, представленные Дадоновым Владимиром Александровичем, кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутым избирательным объединением 
Ирбейского местного (районного) отделения Красноярского регионального (краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 3, в 
соответствии с подпунктом «в» статьи 15 и статьей 29 Закона Красноярского края окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края по одномандатному 
избирательному округу № 3 РЕШИЛА: 
1. Зарегистрировать «04» августа 2020 года в 16 часов 00 минут Дадонова Владимира Александровича, выдвинутого избирательным объединением Ирбейского местного (районного) отделения Красноярского регионального 
(краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 3 кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского 
края.  
2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о регистрации установленного образца. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район «Ирбейский вестник». 
 
Председатель окружной 
избирательной комиссии                                                                                                                                                                 Л.С. Морозова                      
 
Секретарь окружной  
избирательной комиссии                                                                                                                                                                   В.Н.Семченко 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН 
Окружная избирательная комиссия по выборам депутатов 

Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края 
по одномандатному избирательному округу № 4 

РЕШЕНИЕ 
«04» августа 2020 года                                                                  с. Ирбейское                                                                                            № 3/4 
 
О регистрации Пусева Валерия Сергеевича кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края,  выдвинутого избирательным объединением Ирбейское районное местное отделение 
Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 4 
Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон Красноярского края) и необходимые 
для регистрации документы, представленные Пусевым Валерием Сергеевичем, кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутым избирательным объединением Ирбейское 
районное местное отделение Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 4, в соответствии с подпунктом «в» статьи 15 и 
статьей 29 Закона Красноярского края окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края по одномандатному избирательному округу № 4 РЕШИЛА: 
1. Зарегистрировать «04» августа 2020 года в 14 часов 00 минут Пусева Валерия Сергеевича, выдвинутого избирательным объединением Ирбейское районное местное отделение Красноярского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 4 кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края.  
2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о регистрации установленного образца. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район «Ирбейский вестник». 
 
Председатель окружной 
избирательной комиссии                                                                                                                                                                  Л.С. Морозова                      
 
Секретарь окружной  
избирательной комиссии                                                                                                                                                                    В.Н.Семченко 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН 
Окружная избирательная комиссия по выборам депутатов 

Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края 
по одномандатному избирательному округу № 5 

РЕШЕНИЕ 
«04» августа 2020 года                                                                  с. Ирбейское                                                                                             № 3/4 
 
О регистрации Бауэр Валерия Александровича кандидатом в депутаты  
Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края,  выдвинутого избирательным объединением Ирбейского местного (районного) отделения Красноярского регионального (краевого) отделения 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  
по одномандатному избирательному округу № 5          
Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон Красноярского края) и необходимые 
для регистрации документы, представленные Бауэр Валерием Александровичем, кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутым избирательным объединением Ирбейского 
местного (районного) отделения Красноярского регионального (краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 5, в соответствии с 
подпунктом «в» статьи 15 и статьей 29 Закона Красноярского края окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края по одномандатному избирательному 
округу № 5 РЕШИЛА: 
1. Зарегистрировать «04» августа 2020 года в 17 часов 06 минут Бауэр Валерия  Александровича, выдвинутого избирательным объединением Ирбейского местного (районного) отделения Красноярского регионального 
(краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 5 кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского 
края, зарегистрированного также в составе общетерриториального списка кандидатов в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутого избирательным объединением Ирбейского 
местного (районного) отделения Красноярского регионального (краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».  
2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о регистрации установленного образца. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район «Ирбейский вестник». 
 
Председатель окружной 
избирательной комиссии                                                                                                                                                                    Л.С. Морозова                      



Ирбейский Вестник № 23 

От 05.08.2020 ОФИЦИАЛЬНО 5 
 

 
 

 

 
Секретарь окружной  
избирательной комиссии                                                                                                                                                                     В.Н.Семченко 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН 
Окружная избирательная комиссия по выборам депутатов 

Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края 
по одномандатному избирательному округу № 6 

РЕШЕНИЕ 
«04» августа 2020 года                                                                 с. Ирбейское                                                                                              № 3/4 
 
О регистрации Франца Сергея Викторовича кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края,  выдвинутого избирательным объединением Ирбейское районное местное отделение 
Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 6 
Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон Красноярского края) и необходимые 
для регистрации документы, представленные Францем Сергеем Викторовичем, кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутым избирательным объединением Ирбейское 
районное местное отделение Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 6, в соответствии с подпунктом «в» статьи 15 и 
статьей 29 Закона Красноярского края окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края по одномандатному избирательному округу № 6 РЕШИЛА: 
1. Зарегистрировать «04» августа 2020 года в 14 часов 07 минут Франца Сергея Викторовича, выдвинутого избирательным объединением Ирбейское районное местное отделение Красноярского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 6 кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края.  
2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о регистрации установленного образца. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район «Ирбейский вестник». 
 
 
Председатель окружной 
избирательной комиссии                                                                                                                                                                 Л.С. Морозова                      
 
Секретарь окружной  
избирательной комиссии                                                                                                                                                                 В.Н.Семченко 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

Окружная избирательная комиссия по выборам депутатов  
Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края  

по одномандатному избирательному округу № 7 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«04» августа 2020 года                      с. Ирбейское                                  № 3/4 
 

О регистрации Кривовяз Галины Альбертовны кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края,  выдвинутого избирательным объединением Ирбейское районное местное отделение 
Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 7 

 

Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон Красноярского края) и необходимые 
для регистрации документы, представленные Кривовяз Галиной Альбертовной, кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутым избирательным объединением Ирбейское 
районное местное отделение Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 7, в соответствии с подпунктом «в» статьи 15 
и статьей 29 Закона Красноярского края окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края по одномандатному избирательному округу № 7 РЕШИЛА: 
1. Зарегистрировать «04» августа 2020 года в 13 часов 38 минут Кривовяз Галину Альбертовну, выдвинутого избирательным объединением Ирбейское районное местное отделение Красноярского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 7 кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, зарегистрированного также 
в составе общетерриториального списка кандидатов в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутого избирательным объединением Ирбейское районное местное отделение 
Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».  
2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о регистрации установленного образца. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район «Ирбейский вестник». 
 
 
Председатель окружной 
избирательной комиссии  

 
                                             Л.С. Морозова                      

 
Секретарь окружной  
избирательной комиссии               

 
 

                                             В.Н.Семченко 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

Окружная избирательная комиссия по выборам депутатов  
Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края  

по одномандатному избирательному округу № 8 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«04» августа 2020 года                      с. Ирбейское                                  № 3/4 
 

О регистрации Соколова Сергея Николаевича кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края,  выдвинутого избирательным объединением Ирбейское районное местное отделение 
Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 8 

 

Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон Красноярского края) и необходимые 
для регистрации документы, представленные Соколовым Сергеем Николаевичем, кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутым избирательным объединением Ирбейское 
районное местное отделение Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 8, в соответствии с подпунктом «в» статьи 15 
и статьей 29 Закона Красноярского края окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края по одномандатному избирательному округу № 8 РЕШИЛА: 
1. Зарегистрировать «04» августа 2020 года в 14 часов 23 минуты Соколова Сергея Николаевича выдвинутого избирательным объединением Ирбейское районное местное отделение Красноярского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 8 кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края.  
2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о регистрации установленного образца. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район «Ирбейский вестник». 
 
 
Председатель окружной 
избирательной комиссии  

 
                                             Л.С. Морозова                      

 
Секретарь окружной  
избирательной комиссии               

 
 

                                             В.Н.Семченко 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

Окружная избирательная комиссия по выборам депутатов  
Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края  

по одномандатному избирательному округу № 9 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«04» августа 2020 года                      с. Ирбейское                                  № 3/4 
 

О регистрации Ворс Ольги Владимировны кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края,  выдвинутого избирательным объединением местным отделением Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ирбейском районе Красноярского края 



6 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 23 

От 05.08.2020 
 

 
 

 

по одномандатному избирательному округу № 9 
 

Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон Красноярского края) и необходимые 
для регистрации документы, представленные Ворс Ольгой Владимировной, кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутым избирательным объединением местным 
отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ирбейском районе Красноярского края по одномандатному избирательному округу № 9, в соответствии с подпунктом «в» статьи 15 и статьей 29 Закона 
Красноярского края окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края по одномандатному избирательному округу № 9 РЕШИЛА: 
1. Зарегистрировать «04» августа 2020 года в 12 часов 50 минут Ворс Ольгу Владимировну, выдвинутого избирательным объединением местным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ирбейском 
районе Красноярского края по одномандатному избирательному округу № 9 кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, зарегистрированного также в составе общетерриториального 
списка кандидатов в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутого избирательным объединением местным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ирбейском 
районе Красноярского края.  
2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о регистрации установленного образца. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район «Ирбейский вестник». 
 
 
Председатель окружной 
избирательной комиссии  

 
                                             Л.С. Морозова                      

 
Секретарь окружной  
избирательной комиссии               

 
 

                                             В.Н.Семченко 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

Окружная избирательная комиссия по выборам депутатов  
Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края  

по одномандатному избирательному округу № 10 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«04» августа 2020 года                      с. Ирбейское                                  № 3/4 
 

О регистрации Микрюковой Татьяны Анатольевны кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края,  выдвинутого избирательным объединением Ирбейское районное местное отделение 
Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 10 

 

Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон Красноярского края) и необходимые 
для регистрации документы, представленные Микрюковой Татьяной Анатольевной, кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутым избирательным объединением 
Ирбейское районное местное отделение Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 10, в соответствии с подпунктом 
«в» статьи 15 и статьей 29 Закона Красноярского края окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края по одномандатному избирательному округу № 10 
РЕШИЛА: 
1. Зарегистрировать «04» августа 2020 года в 13 часов 24 минуты  Микрюкову Татьяну Анатольевну, выдвинутого избирательным объединением Ирбейское районное местное отделение Красноярского регионального 
отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 10 кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края.  
2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о регистрации установленного образца. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район «Ирбейский вестник». 
 
 
Председатель окружной 
избирательной комиссии  

 
                                             Л.С. Морозова                      

 
Секретарь окружной  
избирательной комиссии               

 
 

                                             В.Н.Семченко 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

Окружная избирательная комиссия по выборам депутатов  
Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края  

по одномандатному избирательному округу № 1 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«04» августа 2020 года                      с. Ирбейское                                  № 3/4 
 

О регистрации Калмыкова Вячеслава Николаевича кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края,  выдвинутого избирательным объединением местным отделением Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ирбейском районе Красноярского края 

по одномандатному избирательному округу № 1 
 

Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон Красноярского края) и необходимые 
для регистрации документы, представленные Калмыковым Вячеславом Николаевичем, кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутым избирательным объединением 
местным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ирбейском районе Красноярского края по одномандатному избирательному округу № 1, в соответствии с подпунктом «в» статьи 15 и статьей 29 
Закона Красноярского края окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края по одномандатному избирательному округу № 1 РЕШИЛА: 
1. Зарегистрировать «04» августа 2020 года в 12 часов 40 минут Калмыкова Вячеслава Николаевича, выдвинутого избирательным объединением местным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Ирбейском районе Красноярского края по одномандатному избирательному округу № 1 кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, зарегистрированного также в составе 
общетерриториального списка кандидатов в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутого избирательным объединением местным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Ирбейском районе Красноярского края.  
2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о регистрации установленного образца. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район «Ирбейский вестник». 
 
 
Председатель окружной 
избирательной комиссии  

 
                                             Л.С. Морозова                      

 
Секретарь окружной  
избирательной комиссии               

 
 

                                             В.Н.Семченко 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

Окружная избирательная комиссия по выборам депутатов  
Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края  

по одномандатному избирательному округу № 1 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«04» августа 2020 года                      с. Ирбейское                                  № 3/5 
 

О регистрации Мартыненко Татьяны Ивановны кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края,  выдвинутого избирательным объединением Ирбейское районное местное отделение 
Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 1 

 

Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон Красноярского края) и необходимые 
для регистрации документы, представленные Мартыненко Татьяной Ивановной, кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутым избирательным объединением Ирбейское 
районное местное отделение Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 1, в соответствии с подпунктом «в» статьи 15 
и статьей 29 Закона Красноярского края окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края по одномандатному избирательному округу № 1 РЕШИЛА: 
1. Зарегистрировать «04» августа 2020 года в 14 часов 15 минут Мартыненко Татьяну Ивановну, выдвинутого избирательным объединением Ирбейское районное местное отделение Красноярского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 1 кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края. 



Ирбейский Вестник № 23 

От 05.08.2020 ОФИЦИАЛЬНО 7 
 

 
 

 

2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о регистрации установленного образца. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район «Ирбейский вестник». 
 
 
Председатель окружной 
избирательной комиссии  

 
                                             Л.С. Морозова                      

 
Секретарь окружной  
избирательной комиссии               

 
 

                                             В.Н.Семченко 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

Окружная избирательная комиссия по выборам депутатов  
Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края  

по одномандатному избирательному округу № 2 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«04» августа 2020 года                      с. Ирбейское                                  № 3/5 
 

О регистрации Белозеровой Юлии Александровны кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края,  выдвинутого избирательным объединением Ирбейского местного (районного) 
отделения Красноярского регионального (краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  

по одномандатному избирательному округу № 2 
                              

Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон Красноярского края) и необходимые 
для регистрации документы, представленные Белозеровой Юлией Александровной, кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутым избирательным объединением 
Ирбейского местного (районного) отделения Красноярского регионального (краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 2, в 
соответствии с подпунктом «в» статьи 15 и статьей 29 Закона Красноярского края окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края по одномандатному 
избирательному округу № 2 РЕШИЛА: 
1. Зарегистрировать «04» августа 2020 года в 16 часов 55 минут Белозерову Юлию Александровну, выдвинутого избирательным объединением Ирбейского местного (районного) отделения Красноярского регионального 
(краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 2 кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов 
Красноярского края, зарегистрированного также в составе общетерриториального списка кандидатов в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутого избирательным объединением 
Ирбейского местного (районного) отделения Красноярского регионального (краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».  
2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о регистрации установленного образца. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район «Ирбейский вестник». 
 
Председатель окружной 
избирательной комиссии  

 
                                             Л.С. Морозова                      

 
Секретарь окружной  
избирательной комиссии               

 
 

                                            В.Н.Семченко 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

Окружная избирательная комиссия по выборам депутатов  
Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края  

по одномандатному избирательному округу № 3 
      

РЕШЕНИЕ 
 

«04» августа 2020 года                      с. Ирбейское                                  № 3/5 
 

О регистрации Славщик Ольги Викторовны кандидатом в депутаты  
Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края,  выдвинутого избирательным объединением Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Красноярском крае  

по одномандатному избирательному округу № 3 
 

Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон Красноярского края) и необходимые 
для регистрации документы, представленные Славщик Ольгой Викторовной, кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутым избирательным объединением Региональное 
отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Красноярском крае по одномандатному избирательному округу № 3, в соответствии с подпунктом «в» статьи 15 и статьей 29 Закона 
Красноярского края окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края по одномандатному избирательному округу № 3 РЕШИЛА: 
1. Зарегистрировать «04» августа 2020 года в 19 часов 42 минуты Славщик Ольгу Викторовну, выдвинутого избирательным объединением Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Красноярском крае по одномандатному избирательному округу № 3 кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края. 
2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о регистрации установленного образца. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район «Ирбейский вестник». 
 
 
 
Председатель окружной 
избирательной комиссии  

 
                                             Л.С. Морозова                      

 
Секретарь окружной  
избирательной комиссии               

 
 

                                            В.Н.Семченко 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

Окружная избирательная комиссия по выборам депутатов  
Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края  

по одномандатному избирательному округу № 4 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«04» августа 2020 года                      с. Ирбейское                                  № 3/5 
 

О регистрации Александровой Светланы Васильевны кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края,  выдвинутого избирательным объединением Ирбейского местного (районного) 
отделения Красноярского регионального (краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  

по одномандатному избирательному округу № 4 
            

Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон Красноярского края) и необходимые 
для регистрации документы, представленные Александровой Светланой Васильевной, кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутым избирательным объединением 
Ирбейского местного (районного) отделения Красноярского регионального (краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 4, в 
соответствии с подпунктом «в» статьи 15 и статьей 29 Закона Красноярского края окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края по одномандатному 
избирательному округу № 4 РЕШИЛА: 
1. Зарегистрировать «04» августа 2020 года в 16 часов 35 минут Александрову Светлану Васильевну, выдвинутого избирательным объединением Ирбейского местного (районного) отделения Красноярского регионального 
(краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 4 кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов 
Красноярского края, зарегистрированного также в составе общетерриториального списка кандидатов в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутого избирательным объединением 
Ирбейского местного (районного) отделения Красноярского регионального (краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».  
2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о регистрации установленного образца. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район «Ирбейский вестник». 
 
Председатель окружной 
избирательной комиссии  

 
                                             Л.С. Морозова                      



8 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 23 

От 05.08.2020 
 

 
 

 

 
Секретарь окружной  
избирательной комиссии               

 
 

                                            В.Н.Семченко 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

Окружная избирательная комиссия по выборам депутатов  
Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края  

по одномандатному избирательному округу № 6 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«04» августа 2020 года                      с. Ирбейское                                  № 3/5 
      

О регистрации Уберт Анны Сергеевны кандидатом в депутаты  
Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края,  выдвинутого избирательным объединением Ирбейского местного (районного) отделения Красноярского регионального (краевого) отделения 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  
по одномандатному избирательному округу № 6 

 

Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон Красноярского края) и необходимые 
для регистрации документы, представленные Уберт Анной Сергеевной, кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутым избирательным объединением Ирбейского местного 
(районного) отделения Красноярского регионального (краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 6, в соответствии с 
подпунктом «в» статьи 15 и статьей 29 Закона Красноярского края окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края по одномандатному избирательному 
округу № 6 РЕШИЛА: 
1. Зарегистрировать «04» августа 2020 года в 16 часов 15 минут Уберт Анну Сергеевну, выдвинутого избирательным объединением Ирбейского местного (районного) отделения Красноярского регионального (краевого) 
отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 6 кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края.  
2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о регистрации установленного образца. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район «Ирбейский вестник». 
 
 
Председатель окружной 
избирательной комиссии  

 
                                             Л.С. Морозова                      

 
Секретарь окружной  
избирательной комиссии               

 
 

                                            В.Н.Семченко 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

Окружная избирательная комиссия по выборам депутатов  
Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края  

по одномандатному избирательному округу № 7 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«04» августа 2020 года                      с. Ирбейское                                  № 3/5 
 

О регистрации Пузыревой Татьяны Александровны кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края,  выдвинутого избирательным объединением Ирбейского местного (районного) 
отделения Красноярского регионального (краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  

по одномандатному избирательному округу № 7 
           

Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон Красноярского края) и необходимые 
для регистрации документы, представленные Пузыревой Татьяной Александровной, кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутым избирательным объединением 
Ирбейского местного (районного) отделения Красноярского регионального (краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 7, в 
соответствии с подпунктом «в» статьи 15 и статьей 29 Закона Красноярского края окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края по одномандатному 
избирательному округу № 7 РЕШИЛА: 
1. Зарегистрировать «04» августа 2020 года в 16 часов 22 минуты Пузыреву Татьяну Александровну, выдвинутого избирательным объединением Ирбейского местного (районного) отделения Красноярского регионального 
(краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 7 кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов 
Красноярского края, зарегистрированного также в составе общетерриториального списка кандидатов в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутого избирательным объединением 
Ирбейского местного (районного) отделения Красноярского регионального (краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».  
2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о регистрации установленного образца. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район «Ирбейский вестник». 
 
Председатель окружной 
избирательной комиссии  

 
                                             Л.С. Морозова                      

 
Секретарь окружной  
избирательной комиссии               

 
 

                                            В.Н.Семченко 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

Окружная избирательная комиссия по выборам депутатов  
Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края  

по одномандатному избирательному округу № 8 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«04» августа 2020 года                      с. Ирбейское                                  № 3/5 
 

О регистрации Полыхань Никиты Владимировича кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края,  выдвинутого избирательным объединением Ирбейского местного (районного) 
отделения Красноярского регионального (краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  

по одномандатному избирательному округу № 8 
       

Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон Красноярского края) и необходимые 
для регистрации документы, представленные Полыхань Никитой Владимировичем, кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутым избирательным объединением 
Ирбейского местного (районного) отделения Красноярского регионального (краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 8, в 
соответствии с подпунктом «в» статьи 15 и статьей 29 Закона Красноярского края окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края по одномандатному 
избирательному округу № 8 РЕШИЛА: 
1. Зарегистрировать «04» августа 2020 года в 16 часов 45 минут Полыхань Никиту Владимировича, выдвинутого избирательным объединением Ирбейского местного (районного) отделения Красноярского регионального 
(краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 8 кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов 
Красноярского края, зарегистрированного также в составе общетерриториального списка кандидатов в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутого избирательным объединением 
Ирбейского местного (районного) отделения Красноярского регионального (краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».  
2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о регистрации установленного образца. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район «Ирбейский вестник». 
 
Председатель окружной 
избирательной комиссии  

 
                                             Л.С. Морозова                      

 
Секретарь окружной  
избирательной комиссии               

 
 

                                            В.Н.Семченко 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН 



Ирбейский Вестник № 23 

От 05.08.2020 ОФИЦИАЛЬНО 9 
 

 
 

 

 
Окружная избирательная комиссия по выборам депутатов  

Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края  
по одномандатному избирательному округу № 9 

 
РЕШЕНИЕ 

 
«04» августа 2020 года                      с. Ирбейское                                  № 3/5 

 
О регистрации Анохина Руслана Борисовича кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края,  выдвинутого избирательным объединением Ирбейское районное местное отделение 

Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 9 
 

Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон Красноярского края) и необходимые 
для регистрации документы, представленные Анохиным Русланом Борисовичем, кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутым избирательным объединением Ирбейское 
районное местное отделение Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 9, в соответствии с подпунктом «в» статьи 15 
и статьей 29 Закона Красноярского края окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края по одномандатному избирательному округу № 9 РЕШИЛА: 
1. Зарегистрировать «04» августа 2020 года в 13 часов 15 минут Анохина Руслана Борисовича, выдвинутого избирательным объединением Ирбейское районное местное отделение Красноярского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 9 кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, зарегистрированного также 
в составе общетерриториального списка кандидатов в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутого избирательным объединением Ирбейское районное местное отделение 
Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».  
2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о регистрации установленного образца. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район «Ирбейский вестник». 
 
 
Председатель окружной 
избирательной комиссии  

 
                                             Л.С. Морозова                      

 
Секретарь окружной  
избирательной комиссии               

 
 

                                             В.Н.Семченко 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН 
Окружная избирательная комиссия по выборам депутатов  

Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края  
по одномандатному избирательному округу № 10 

РЕШЕНИЕ 
«04» августа 2020 года                                                                                                                                                с. Ирбейское                                                                                                                                                                           № 3/5 

 
О регистрации Журавлева Степана Георгиевича кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края,  выдвинутого избирательным объединением Ирбейского местного (районного) отделения 

Красноярского регионального (краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  
по одномандатному избирательному округу № 10 

         

Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон Красноярского края) и необходимые 
для регистрации документы, представленные Журавлевым Степаном Георгиевичем, кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутым избирательным объединением 
Ирбейского местного (районного) отделения Красноярского регионального (краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 10, в 
соответствии с подпунктом «в» статьи 15 и статьей 29 Закона Красноярского края окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края по одномандатному 
избирательному округу № 10 РЕШИЛА: 
1. Зарегистрировать «04» августа 2020 года в 16 часов 07 минут Журавлева Степана Георгиевича, выдвинутого избирательным объединением Ирбейского местного (районного) отделения Красноярского регионального 
(краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 10 кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов 
Красноярского края, зарегистрированного также в составе общетерриториального списка кандидатов в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутого избирательным объединением 
Ирбейского местного (районного) отделения Красноярского регионального (краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».  
2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о регистрации установленного образца. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район «Ирбейский вестник». 
 
Председатель окружной 
избирательной комиссии  

 
                                             Л.С. Морозова                      

 
Секретарь окружной  
избирательной комиссии               

 
 

                                            В.Н.Семченко 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН 
Окружная избирательная комиссия по выборам депутатов  

Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края  
по одномандатному избирательному округу № 1 

РЕШЕНИЕ 
«04» августа 2020 года                                                                                                                                              с. Ирбейское                                                                                                                                                                       № 3/6 

 
О регистрации Ананьина Александра Николаевича кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края,  выдвинутого избирательным объединением Ирбейского местного (районного) 

отделения Красноярского регионального (краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  
по одномандатному избирательному округу № 1 

     

Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон Красноярского края) и необходимые 
для регистрации документы, представленные Ананьиным Александром Николаевичем, кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутым избирательным объединением 
Ирбейского местного (районного) отделения Красноярского регионального (краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 1, в 
соответствии с подпунктом «в» статьи 15 и статьей 29 Закона Красноярского края окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края по одномандатному 
избирательному округу № 1 РЕШИЛА: 
1. Зарегистрировать «04» августа 2020 года в 17 часов 12 минут Ананьина Александра Николаевича, выдвинутого избирательным объединением Ирбейского местного (районного) отделения Красноярского регионального 
(краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 1 кандидатом в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов 
Красноярского края, зарегистрированного также в составе общетерриториального списка кандидатов в депутаты Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края, выдвинутого избирательным объединением 
Ирбейского местного (районного) отделения Красноярского регионального (краевого) отделения «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».  
2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о регистрации установленного образца. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район «Ирбейский вестник». 
 
Председатель окружной 
избирательной комиссии  

 
                                             Л.С. Морозова                      

 
Секретарь окружной  
избирательной комиссии               

 
 

                                            В.Н.Семченко 
 
 
 
 
 
 

 

Администрация Ирбейского района 
Красноярского края 

 
№ 23 От 05.08.2020  500 шт. 


